SUMARIO
Governo

Decreto n.o 48/2014
Dá por Íìnda a comissâo de serviço dos Senho-
res'Roldão dos Santos Boa Mone e Alberto dos Santos
ÌVliguel'' e nomeia simultaneamente os Senhores
"SaÌnuel da Conceição António e Kiakisiki Quaresma
do NiÌscimento"

. G overno

Decret0 r.o 48/20Ì4

Tendo o Venerando Conseiho de Ministros, na sua
prìmeira sessão ordinária de 30 de Novembro de 2A14, ,

apreclado a proposta do MÍìistro da Administação
intema, no que Çoncerne a substituição do Comandante
Gerai e do Segundo Comandante Geral da policia Nacio-
nal;

AssÍm, toma-se necessário cessar a Comissão de Ser-
viço e desigrar em substituição o Comandante Geral e do
Segundo Comandante Geral da PoÌicia Nacional, em
conformidade com os no'3 e 6 do artigo 59... do Decre-
to- Lei n." 6/2014;

Nestes termos, no uso das faculdades conferìdas pela
aììnea i) do artigo lll.o da Constituição. o Govemo
oecleta o seguate:

Artigo 1." I

É dada por finda a Comissão de Sewiço que vhha
exercendo como Comandante GeraÌ da poLicia NacionaÌ.
o senior Superjntendenre Graduado Roldão dos Santos
Boa Mofte, para que havia sido nomeado por Decreto n.
Ì212011. de l8 de NÍaio.

AÌ1igo ?.'

E nomeado o Se|hor Superintendente Graduado
Samuel da Conceição Artónio. paÌa em Comissão de
ServÌço exercer as funções do Comandante GeraÌ da
Poìicia NacionaÌ.

.Arrigo j..

É dada por finda a Comissão de Serviço que vinìa
exercendo como Segundo ComarÌdante GeraÌ da policia
NacionaÌ, o senhor Superintendente AÌberto dos Santos
\.4ieuel. para que havia sido nomeaJo por e Decrero n.c
52i2006 de 22 de Dezembro.

Aftigo 4.c

E nomeado o Seúor Superìnrenclente Graduado Kia-
kisiki Quaresma do Nascimento, para" em Comissão de
Serviç0. exercer as flÌnções do Segundo Comandante
CemÌ da Policiâ Nacional.

-Ànlgo l.-

o 1.re.ente oiplorÌra entra imeo,a ar 'Ènre erìì r igor

Visto e aprovado em Conselho de Ìvlinistros de 29 de

Novembro 2014.- Primeiro-Minisfro e Chefè do Goyer,
na, Dr Patrice Emery Trovoada. Ministro cÌa Presidência
do ConseÌho de Minjstros e dos Assuntos ParÌamentares,
Dr. Afonso dqGraça VareÌa da Sllla; Nlnisto da Admi-
nisaração Intema, Sr. Arlíndo Razos: Ministro das
Fúanças e Administração pública. Dr Antérico de Olì-
yeirtr dos Ramas.

PromuÌgado em 12 de laneüo de 20 Ì5

Publique-se.

O Presidente da RepubÌica Dr. Menuel Pìnto da Cos-
ta

DiARiO DA REPÚBL]CA '

AVISO
A correspondêncìa respeitante à publicação de anúncios na Dìá a da República, a slla asstÍarura

ou falta de femessa deve ser di!'iqida ao Centro de inÍoÍmátjca e Reprografia do lMinistério ..la ,lusti-
ça, Administração Publlca, R€Íol|Ia_do Eglqçlqq Assunlos lellal1qttqrqs _ Telefone. 2225693 " CãÊ
xa Postai n o 90'1 - E,majl. q[-teprcglênê@_bo.!-rìêjj.99_n Sáo Tomé e prÍncìpe - S. Tomé